財第１４１７ 号

令和６年９月30日

 兵庫県議会議長

   浜 田 知 昭 様

兵庫県知事職務代理者

兵庫県副知事 服 部 洋 平

第368回（定例）兵庫県議会の議事説明員の変更について

 令和６年８月22日付け財第1325号で報告した議事説明員について、地方

自治法第121条の規定に基づき、本日から下記のとおり変更したいので、兵

庫県議会会議規則第50条第１項の規定により報告します。

記

変 更 前               変 更 後

副知事  服部 洋平           削 除

議 事 順 序 （ 案 ）

第 ３ ６ ８ 回 定 例 会
第２日（９月３０日）

  １ 開 議 宣 告

２ 説明員の変更
⑴ 説明員の職氏名（一覧表配付）

３ 議案一括上程

     認第１号ないし認第２２号
⑴ 決算特別委員会設置及び
  認第１号ないし認第２２号付託動議提出

     （ 富 山  恵 二  議員 ）
⑵ 動議表決（簡易採決）
⑶ 決算特別委員会委員の選任（議長指名、簡易採決）

４ 請 願

⑴ 常任委員会付託（請願一覧表配付）

  ５ 休 会 議 決
     １０月１日から１０月２２日まで委員会審査のため（簡易採決）

  ６ 日 程 通 告
     次の本会議は１０月２３日（水）午前１１時再開

  ７ 散 会 宣 告

第３６８回定例兵庫県議会
議 事 日 程 （ 第 ２ 号 ）

令和６年９月３０日
午前１１時開議

   第 １   説明員の変更

   第 ２   認第１号ないし認第２２号

   第 ３   請   願

地方自治法第１２１条の規定により説明
のため議場に出席を求めた者の職氏名

第３６８回定例会

知 事 職 務 代 理 者
服  部  洋  平

副 知 事

公 営 企 業 管 理 者         梶  本  修  子

病 院 事 業 管 理 者         杉  村  和  朗

防 災 監         池  田  頼  昭

理 事         稲  木  宏  光

技 監         新 井 田     浩

会 計 管 理 者         髙  永     徹

    総  務  部  長           有  田  一  成

企  画  部  長         守  本     豊

財  務  部  長         中 之 薗  善  明

県 民 生 活 部 長         木  村  晶  子

危 機 管 理 部 長         唐  津     肇

福 祉 部 長         岡  田  英  樹

保 健 医 療 部 長         山  下  輝  夫

産 業 労 働 部 長         原  田  剛  治

農 林 水 産 部 長         守  本  真  一

環  境  部  長         菅     範  昭

土  木  部  長         上  田  浩  嗣

ま ち づ く り 部 長         松  浦     純

    財務部総務課長兼財政課長         金  澤  友  道

教 育 委 員 会 教 育 長         藤  原  俊  平

警 察 本 部 長         村   井   紀  之

人 事 委 員 会 委 員 長         大 久 保  和  代

監 査 委 員         小  畑  由 起 夫

決 算 特 別 委 員 会 委 員 名 簿

令和６年９月３０日

久 保 田  け ん じ

さ か た  たかのり

橋  本  成  年

松 尾 智 美

里 見 孝 枝

伊 藤 栄 介

大 上 和 則

長  瀬  た け し

小 林 昌 彦

赤  石  ま さ お

な か い  隆  晃

黒 田 一 美

島 山 清 史

北 口 寛 人

山 口 晋 平

住  本  陽  子

増  山    誠

岡    つ よ し

戸 井 田  ゆうすけ

原      テツアキ

黒 川  治

藤 田 孝 夫

請 願 一 覧 表

  第３６８回定例会

  令和６年９月30日

番 号 件      名 紹 介 議 員 請 願 者 付託委員会

第23号 選択的夫婦別姓の導入へ、一日も

早い民法改正を求める意見書提出

の件

久保田 けんじ

丸 尾 ま き

新日本婦人の会兵庫県

本部

会長 櫻井 文子

総 務

常任委員会

第24号 兵庫県が削減した令和７年度医師

臨床研修病院の研修医募集定員を

令和８年度は０から２以上に増員

を求める件

庄 本 えつこ

丸 尾 ま き

兵庫県民主医療機関連

合会

会長 大澤 芳清

外１団体

健 康 福 祉

常任委員会

第25号 医師臨床研修の研修医募集定員を

設定する会議体の改善を求める件

庄 本 えつこ

丸 尾 ま き

兵庫県民主医療機関連

合会

会長 大澤 芳清

外１団体

健 康 福 祉

常任委員会

第26号 ＰＦＡＳの実態把握の徹底検査を

し、国に基準見直し、対応策を求

める件

庄 本 えつこ

丸 尾 ま き

新日本婦人の会兵庫県

本部

会長 櫻井 文子

健 康 福 祉

常任委員会

第27号 安全・安心を無視した無秩序なラ

イドシェア新法制定に反対し、地

域公共交通を守る施策の推進を求

める意見書提出の件

村 岡 真夕子

黒 田 一 美

一般社団法人兵庫県タ

クシー協会

会長 大久保 恵美

外３団体

建 設

常任委員会

第28号 物価高騰の深刻な影響を受ける学

校給食への公的援助を急ぎ、こど

もたちの食と学びを守ることを求

める件

庄 本 えつこ

丸 尾 ま き

新日本婦人の会兵庫県

本部

会長 櫻井 文子

文 教

常任委員会

第29号 私立学校に対する助成に係る国庫

補助制度の堅持及び一層の充実を

求める意見書提出の件

村 岡 真夕子

飯 島 義 雄

越 田 浩 矢

黒 田 一 美

一般社団法人兵庫県私

学総連合会

会長 摺河 祐彦

文 教

常任委員会

委 員 会 開 催 一 覧 表

委 員 会

開 催 日 時

開 催 場 所

総 務 常 任 委 員 会

令和６年１０月１日 午前１０時３０分 第１委員会室

健 康 福 祉 常 任 委 員 会

令和６年１０月１日 午前１０時３０分 第２委員会室

産 業 労 働 常 任 委 員 会

令和６年９月３０日 本 会 議 終 了 後 第４委員会室

農 政 環 境 常 任 委 員 会 令和６年９月３０日 本 会 議 終 了 後 第５委員会室

建 設 常 任 委 員 会

令和６年１０月１日 午前１０時３０分 第６委員会室

文 教 常 任 委 員 会 令和６年１０月１日 午前１０時３０分 第７委員会室

警 察 常 任 委 員 会 令和６年９月３０日 本 会 議 終 了 後 第３委員会室

○ 本一覧表の配付をもって委員会招集通知に代えます。

閉 会 中 の 継 続 調 査 事 件 一 覧

（議 会 運 営 委 員 会）

１ 次期定例会の日程等議会の運営に関する事項について

２ 議会の会議規則、委員会条例等に関する事項について

３ 議長の諮問に関する事項について